Комиссия по чрезвычайным ситуациям Республики Молдова

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 26 от  07 мая 2020 г.

В соответствии со статьей 22 Закона № 212/2004 о режимах

чрезвычайного, осадного и военного положения, статьей 2 Постановления

Парламента № 55/2020 об объявлении чрезвычайного положения, пунктами

6, 7, 8 и 9 Положения  о Комиссии по чрезвычайным ситуациям  Республики

Молдова, утвержденного  Постановлением Правительства № 1340/2001,

Комиссия по чрезвычайным ситуациям  Республики Молдова

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Освободить от таможенных пошлин, сборов за таможенные

процедуры и НДС:

1.1. товары, переданные в виде дарения для нужд публичных медико-

санитарных учреждений Республики Молдова (получатель Публичное

медико-санитарное учреждение «Республиканская клиническая больница

имени Тимофея Мошняги»), предоставленные Румынией Республике

Молдова для поддержки в борьбе с эпидемией COVID-19, на сумму 3,5

миллиона евро, которые будут распределены публичным медико-

санитарным учреждениям в соответствии с Распоряжением Министерства

здравоохранения, труда и социальной защиты;

1.2. материальные ценности (перчатки, дезинфицирующие средства

для рук и одеяла), переданные в виде дарения Австрийской Республикой для

нужд Генеральной инспекции по чрезвычайным ситуациям Министерства

внутренних дел.

2. Разрешить въезд 07 мая 2020 года через пункты пересечения

государственной границы, открытые для международных перевозок, и

временное пребывание на территории Республики Молдова 49 граждан

Румынии в рамках гуманитарной помощи, предоставленной Румынией

Республике Молдова для поддержки в  борьбе с эпидемией COVID-19.

3. Разрешить чартерный авиарейс АМСТЕРДАМ-КИЕВ-КИШИНЭУ

08 мая 2020 года для репатриации граждан Республики Молдова,

выполняемый компанией «Titan Airways».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента издания и

публикуется на официальной странице Правительства.

Премьер-министр,

Председатель Комиссии                                 ИОН КИКУ